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COMUNICAZIONI 
 

Comunicazioni Segreteria  

 

 

Allegati – Comunicati Ufficiali e Circolari della L.N.D. 
Con il presente Comunicato Ufficiale si pubblicano in allegato, per opportuna conoscenza, i seguenti 
Comunicati Ufficiali e le seguenti Circolari rilasciate dalla L.N.D.. 
 

 Comunicato Ufficiale LND n. 429 - gare spareggio-promozione seconde classificate Campionati di 
Eccellenza 2022-2023 - secondo turno - ritorno. 

 Circolare L.N.D. n. 92 - Decisioni del Tribunale Nazionale Antidoping. 

 Circolare L.N.D. n. 93 - inerente il Programma Antidoping per la S.S. 2023/2024. 
 

*** 
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TRIBUNALE FEDERALE 
TERRITORIALE 

 
 
 
 

TRIBUNALE FEDERALE TERRITORIALE 
 
 
 

Il Tribunale Federale Territoriale del Comitato Regionale Umbria, costituita dall’Avv. Francesco 
Temperini, Presidente, dall’Avv. Paolo Cutini e dall’Avv. Maria Grazia Cespa, Componenti, nella sua 
riunione del 22 Giugno 2023, ha assunto le seguenti decisioni: 

 

nel deferimento del Procuratore Federale della FIGC n. 28528/322 pfi22-23 del 26.05.2023. 
 

NEI CONFRONTI DI 
 

- Sig. GRANCA Leonardo all’epoca dei fatti calciatore ASD Lugnano in Teverina; 

- ASD Lugnano in Teverina; 
 

per rispondere degli addebiti di cui all’atto di deferimento al quale integralmente si rinvia. 
 

FATTO 
 

Con il provvedimento in epigrafe, ritualmente comunicato alle parti, il Procuratore Federale Interregionale 
Avv. Paolo Mormando ha deferito avanti a questo Tribunale Federale Territoriale il Sig. Granca Leonardo, 
all’epoca dei fatti calciatore ASD Lugnano in Teverina e la ASD Lugnano in Teverina. 

All’udienza di trattazione del 22/06/2023 sono presenti: l’Avv. Edoardo D’Uva in rappresentanza della 
Procura Federale della FIGC, la ASD Lugnano in Teverina nella persona del Presidente, Sig. Marco Fratoni, il 
Sig. Leonardo Granca, entrambi assistiti l’Avv. Dino Parroni, i quali concludono come in atti. 

 

******** 
 

A scioglimento della riserva assunta al termine dell’udienza odierna, il Tribunale ha pronunciato la 
seguente decisione: 
 

MOTIVI DELLA DECISIONE 
 

All’esito delle indagini istruttorie svolte, per quanto è dato accertare in questa sede di giustizia 
sportiva, il Tribunale Federale non ritiene sufficientemente raggiunta la prova della responsabilità 
dei deferiti in relazione agli accadimenti oggetto del presente procedimento. 

L’attività istruttoria si basa sostanzialmente sulle sole dichiarazioni rese alla Procura Federale il 
20/01/2023 dalla vittima dello scontro, Sig. Luca Iannitti e dal Sig. Danilo Petrini, Direttore Generale 
dell’ASD Pro Ficulle, in pari data. 
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Dalle dichiarazioni del calciatore emerge come lo stesso abbia ricevuto un pugno in pieno volto dal 
n.3 del Lugnano in Teverina e che, a seguito del colpo infertogli, si accasciava a terra e si accorgeva 
di perdere sangue tanto che la sua maglietta era tutta sporca di sangue. 

Tale ricostruzione dei fatti è stata sostanzialmente confermata dal Sig. Petrini, il quale tuttavia 
dichiarava che durante l’incontro si trovava sugli spalti dunque ad una distanza tale da terreno di 
gioco per cui non ha potuto scorgere se il fatto è avvenuto in modo intenzionale o meno. 

Va evidenziato peraltro che entrambi hanno dichiarato che il direttore di gara non si è accorto di 
nulla nonostante nell’imminenza dell’episodio il giocatore sia stato costretto ad allontanarsi 
momentaneamente dal campo per le medicazioni del caso. 

Del citato episodio nulla risulta sul referto di gara, di talché gli unici elementi probatori sono stati 
resi dal diretto interessato e dal Dirigente della propria squadra, distante dal luogo di accadimento 
dei fatti.   

In ultimo, a ciò si aggiunga che, nonostante il referto del locale P.S. riportasse una prognosi di trenta 
giorni, il Iannitti risulta aver regolarmente disputato le gare del 30 ottobre e 5 novembre 2022 

 

P.T.M. 

 

Dichiara il proscioglimento dei deferiti. 

 

Così deciso in Perugia il 22 giugno 2023   

 

Sentenza depositata il 28 giugno 2023 

 

 Il Tribunale Federale Territoriale  
            Avv. Francesco Temperini Presidente  

                                   Avv. Paolo Cutini  
       Avv. Maria Grazia Cespa 

 

****************** 

 

PUBBLICATO IN PERUGIA IL 29  GIUGNO  2023. 

 Il Segretario Il Presidente 
 Valerio Branda Luigi Repace 


